
 ** JETZT SPAREN ** AKTIONEN JANUAR 2025 ** JETZT SPAREN **

> für Immunsystem und Zellschutz*
> sehr gute Löslichkeit
> mit natürlichem Vitamin C aus der 

Acerola-Kirsche

SANATURA
Mifl oran® Plus – der tägliche Begleiter

ein gesunder Darm ist die Basis für Wohlbefi nden und 
ein starkes Immunsystem. Doch Stress, Ernährung 
oder das natürliche Älterwerden können die Balance der 
Darmfl ora beeinträchtigen. Hier setzt Sanatura Mifloran®

Plus an: Die Kombination aus Milchsäurebakterien, dem 
Ballaststoff Oligofructose und natürlichem Vitamin C 
bietet gezielte Unterstützung und trägt gleichzeitig zur 
Stärkung Ihrer Immunabwehr bei.

Liebe Kundinnen 
und Kunden,

 ** JETZT SPAREN ** AKTIONEN MÄRZ 2025 ** JETZT SPAREN **

 10 % mehr Inhalt!

LAKTOSEFREIGLUTENFREI
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für
unser Wohlbefinden (S. 3)

Liebe Kundinnen 

Unser 
Darm

*  Vitamin C trägt zur normalen Funktion des 
Immunsystems und zum Schutz der Zellen vor 
oxidativem Stress bei.

Susanne Lichius | Reformhaus Lic
hi

us

Angebote im März
gültig 01. bis 30.03.2025

Mein persönlicher Tipp: Integrieren Sie Sanatura 
Mifl oran® Plus einfach in Ihre tägliche Routine – 
z. B. eingerührt in Ihren Smoothie, Saft oder ein Glas 
Wasser. So geben Sie Ihrem Darm jeden Tag die besten 
Voraussetzungen, damit er Sie optimal unterstützen kann. 
Denken Sie daran: Ein gesunder Darm trägt nicht nur zu 
mehr Energie im Alltag bei, sondern auch zu einem ver-
besserten allgemeinen Wohlbefi nden. Probieren Sie es 
aus und spüren Sie den Unterschied!

Herzliche Grüße

 – 

13,79

200 g + 20 g, 220 g ( 62,68 € / 1 kg )
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TU-DIR-GUT-WOCHEN

   fruchtig -
süßes �roma

VEGANBIO

REFORMHAUS® 

Aprikosen 
aus den Bergen
> besonders große, saftige, sonnengetrocknete 

Früchte mit fruchtig-süßer Note
> ideal als Snack oder zum Verfeinern von Back-

waren, Müslis oder Joghurts
> für Nerven und Zellen*

*  Kupfer und Mangan helfen, die Zellen vor oxidativem Stress zu
 schützen. Kalium und Kupfer tragen zu einer normalen Funktion
 des Nervensystems bei. Hierzu täglich eine Portion Reformhaus
 Aprikosen (40 g) genießen. Bitte achten Sie auf eine abwechslungs-
reiche, ausgewogene Ernährung und gesunde Lebensweise.

Hirse-Buchweizen-Brei mit Früchten und Samen
Das perfekte, vollwertige Frühstückserlebnis für die ganze Familie. Der basische 
Brei liefert Ihnen wertvolle Nährstoffe und Vitamine, punktet durch hochwertiges 
pfl anzliches Eiweiß aus Buchweizen und hält mit komplexen Kohlenhydraten 
trotz weniger Kalorien lange satt.
> basenbildend & glutenfrei  
> ohne Zuckerzusatz*
> als Brei, Smoothie 

oder zum Backen

P. JENTSCHURA® MorgenStundʼ ®
VEGANBIO GLUTENFREI

2 Kilo

* enthält von Natur aus Zucker

   Tolle Rezeptideen
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14 Portionen à 35 g14 Portionen à 35 g

28 Portionen à 35 g

56 Portionen à 35 g

DR. WOLZ 
Ballaststoff Komplex 

Für eine ausreichende Ballaststoffversorgung
> drei pfl anzliche, sich ergänzende, wasser-

lösliche Ballaststoffe
> Inhaltsstoffe in über 450 wissenschaft-

lichen Studien umfassend getestet
> geschmacksneutral und gut löslich

VEGAN GLUTENFREI

gut  lösliches  Pulver 
BAKANASAN
Bio Artischocke

Natürliche Fettverdauung mit Pfl anzenkraft
Die Artischocke unterstützt mit ihren wert-
vollen Bitterstoffen die natürliche Fettver-
dauung – insbesondere nach schweren & 
fettreichen Speisen. 
> eine Kapsel enthält 300 mg Artischocken-

blätter-Extrakt 
> aus kontrolliert biologischem Anbau, 

hergestellt aus ca. 20.000 mg frischer 
Artischocke

BIO VEGAN

wohltuend für Magen,
 Leber und Galle

LAKTOSEFREI
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Flohsamenschalen 
Kleine Samenschalen – beste Qualität 
> besitzen ein hohes Quellvermögen
> hoher Gehalt an Ballaststoffen (85 g / 100 g)
> ideal als bindende Zutat für Brot, Gebäck, 

Desserts u. v. m.

REFORMHAUS®

Besonders wertvoll
BIO

Aus eigenen Bio-�nbau-
projekten der Hochebene 
Malatyas

8,99
 9,99 

375 g ( 23,97 € / 1 kg )

1000 g ( 16,49 € / 1 kg )

2000 g ( 15,00 € / 1 kg )

500 g ( 17,98 € / 1 kg )

29,99
 34,90 

16,49
 18,90 

8,99
 9,90 

19,80

300 g ( 66,00 € / 1 kg )

12,99
 14,90 

100 Kapseln, 37,6 g (345,48 € / 1 kg )

200 g ( 32,45 € / 1 kg )

400 g ( 29,98 € / 1 kg )

6,49
 6,99 11,99

 12,99 
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TU-DIR-GUT-WOCHEN

Jeden Tag leistet Ihr Darm wahre Wunder,
vor allem wenn es um die Verdauung geht! 

Entdecken Sie in Ihrem Reformhaus®, wie ein-
fach es ist, Ihrem Bauch etwas Gutes zu tun – mit 

individueller Beratung und liebevoll ausgesuchten 
Helfern für eine ausgewogene Ernährung.

 Unser Darm –
die Basis für unser Wohlbefi nden.

M
edizinprodukt

Entlastung von innen.
PMA ZEOLITH DARM-REPAIR ist die natürliche Lösung für Ihre 
Darmgesundheit! Wirksam bei: Reizdarm und Leaky-Gut sowie 
bei deren Begleiterscheinungen wie Bauchschmerzen, Durchfall, 
Entzündungen und Blähungen, da sich die Darmschleimhaut 
wieder reguliert.

REFORMHAUS® PLUS
PMA ZEOLITH DARM-REPAIR 
300 g ( 149,97 € / 1 kg )
200 Kapseln, 100 g ( 359,90 € / 1 kg )

Bei Magen-Darm-Störungen1.
In jeder Tasse Anguraté® Magentee aus Peru steckt die Kraft 
natürlicher Medizin. Bei leichten Magen-Darm-Störungen wie Völ-
legefühl, Verdauungsbeschwerden, Blähungen, gelegentlichem 
Sodbrennen, bei verdorbenem Magen und auch nach Alkoholge-
nuss. Wirkt mild und schnell und ist rein pfl anzlich.

ALSIROYAL®

Anguraté® Magentee aus Peru 
25 Filterbeutel, 37,5 g ( 226,40 € / 1 kg )
1  Anguraté® MAGENTEE AUS PERU FILTERBEUTEL. Wirkstoff: Mentzelia cordifolia, 

Stängel und Zweigspitzen, geschnitten. Traditionelles pfl anzliches Arzneimittel zur 
Anwendung bei leichten Magen-Darm-Störungen wie Völlegefühl, Verdauungsbe-
schwerden, Blähungen, gelegentlichem Sodbrennen, bei verdorbenem Magen, auch 
nach Alkoholgenuss. Diese Angabe beruht ausschließlich auf langjähriger Anwendung. 
Gegenanzeigen: Anguraté® Magentee aus Peru Filterbeutel darf nicht eingenommen 
werden bei bekannter Überempfi ndlichkeit gegen den Wirkstoff.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, 
Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Alsitan GmbH, D-86926 Greifenberg.

Das Multitalent.
> Medizinprodukt ohne Zusätze
> mit rein mineralischem Silicium-Gel 

zur Bindung von Krankheitserregern 
bei Magen-Darm-Beschwerden wie
Durchfall, Sodbrennen, Bauchschmer-
zen, Blähungen, Übelkeit & Erbrechen

> in praktischen Portionssticks oder 
zum Dosieren als Gel in der Flasche

HÜBNER®

Magen-Darm Direkt 30 Sticks à 15 ml, 450 ml ( 34,42 € / 1 L )
Magen-Darm Gel 500 ml ( 30,98 € / 1 L )

Für Darmschleimhaut1 und Immunsystem2!
Darmfl ora plus select intensiv* enthält 22 selektierte Milchsäure-
bakterien-Kulturen und 210 Milliarden Bakterien pro Tagesdosis, 
garantiert bis zum Ende der Haltbarkeit. Durch die individuelle 
Dosierung werden alle Darmabschnitte über den gesamten Tag 
hinweg optimal versorgt. Die enthaltenen Qualitätsstämme 
wurden sorgfältig ausgewählt und in mehr als 150 Studien 
geprüft. Das Produkt eignet sich hervorragend für eine Darmkur.

DR. WOLZ
Darmflora plus select intensiv* 

Montag bis Samstag, 

17.03. bis 22.03.2025

können Sie bei uns Mifl oran® Plus 

von SANATURA® probieren. Ihr be-

währter Begleiter mit Acerola Vitamin C 

für Immunsystem & Zellschutz*.

Durchfall, Sodbrennen, Bauchschmer-

n

Durchfall, Sodbrennen, Bauchschmer-
zen, Blähungen, Übelkeit & Erbrechen
in praktischen Portionssticks oder 
zum Dosieren als Gel in der Flasche

Durchfall, Sodbrennen, Bauchschmer-

Entlastung von innen.Entlastung von innen.Entlastung von innen.Entlastung von innen.

währter Begleiter mit Acerola Vitamin C 

für Immunsystem & Zellschutz*.

Probiertage

Da purzeln die Pfunde.
Wer abnehmen will, sollte sich mit 
Köpfchen ernähren – die stoffwech-
selanregenden Schlankheits-Kuren 
sind der perfekte Einstieg ins Um-
denken. Von fruchtig bis würzig!

SCHOENENBERGER®

Schlankheits-Kuren mit Heil-
pflanzensäften in den Sorten: 
„Klassik“ oder „Fruchtig“

Durchfall, Sodbrennen, Bauchschmer-
zen, Blähungen, Übelkeit & Erbrechen
in praktischen Portionssticks oder 
zum Dosieren als Gel in der Flasche

HÜBNER®

Magen-Darm Direkt 30 Sticks à 15 ml, 450 ml 

ion

Das Multitalent.
>
>

>

HÜBNER
Magen-Darm Direkt 30 Sticks à 15 ml, 450 ml 

Da purzeln die Pfunde.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, 
Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Alsitan GmbH, D-86926 Greifenberg.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, 
Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Alsitan GmbH, D-86926 Greifenberg.

Da purzeln die Pfunde.

Aktion

„Klassik“ oder „Fruchtig“

Köpfchen ernähren – die stoffwech-
selanregenden Schlankheits-Kuren 
sind der perfekte Einstieg ins Um-
denken. Von fruchtig bis würzig!

Schlankheits-Kuren mit Heil-
pflanzensäften in den Sorten: 
„Klassik“ oder „Fruchtig“„Klassik“ oder „Fruchtig“

*  Vitamin C trägt zur normalen Funktion des Immunsys-

tems & zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress bei.

VEGAN

* 1  Die enthaltenen Vitamine B2 und Biotin tragen zur Erhaltung normaler Schleimhäute bei.
   2 Die Vitamine B6, B12 und Folsäure tragen zur normalen Funktion des Immunsystems bei.

Für Darmschleimhaut
Darmfl ora plus select intensiv* enthält 22 selektierte Milchsäure-
bakterien-Kulturen und 210 Milliarden Bakterien pro Tagesdosis, 
garantiert bis zum Ende der Haltbarkeit. Durch die individuelle 
Dosierung werden alle Darmabschnitte über den gesamten Tag 
hinweg optimal versorgt. Die enthaltenen Qualitätsstämme 
wurden sorgfältig ausgewählt und in mehr als 150 Studien 
geprüft. Das Produkt eignet sich hervorragend für eine Darmkur.

8,49
 9,49 44,99

 49,90 35,99
 39,90 

49,99
 59,95 

23,49
 25,90 

15,49
 17,90 

15,49
 17,90 

40 Kapseln, 15 g ( 1566,00 € / 1 kg )
80 Kapseln, 30 g statt 46,90 € nur 41,99 € ( 1399,67 € / 1 kg )
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TU-DIR-GUT-WOCHEN

ALSIROYAL®

Immun-Alge plus Manuka MGO 350+

RAAB VITALFOOD
Bio Curcuma

> die schonende Verarbeitung bewahrt 
die wertvollen Curcuminoide (sekun-
däre Pfl anzenstoffe)

> ergänzt durch Piperin aus schwarzem 
Pfeffer 

Curcuma Extrakt

Curcuma Pulver

N
EU

BIO VEGAN

> steigert Leistungs- und Konzentrationsfähigkeit
> stärkt Abwehrkräfte und Immunsystem

KGV 
Leben in Balance 

n

Koreanischer Reiner Roter Ginseng Tabletten (Wirkstoff: Ginsengwurzel-Pulver)
Tonikum zur Stärkung und Kräftigung bei Müdigkeits- und Schwächegefühl und bei nachlassender Leistungs- und Konzentrationsfähigkeit. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

VEGAN
ALSIROYAL®

Figura Fettstoffwechsel

Für den Fettstoffwechsel*, der als hoch-
komplexes System auch die Fettverbrennung 
beinhaltet
> kombiniert Wirkstoffe, die nachweislich den 

Fettstoffwechsel unterstützen
> mit dem bekannten Komplex aus Zitrusfrüch-

ten plus Guarana

Figura Fettstoffwechsel

Figura Fettstoffwechsel DUO

*  Cholin trägt zu einem normalen Fettstoffwechsel bei. Chrom 
trägt zu einem normalen Stoffwechsel von Makronährstoffen 
(Fett, Eiweiß, Kohlenhydrate) bei.

VEGAN GLUTENFREI

  Plus rotem
  Chili-Extrakt

(Capsaicin)

DOC NATURE’ S
Bio 7 Kräuter

Pflanzliche Bitterstoffe
> Mischung aus 7 speziell ausgewählten Kräutern 
> nach Bertrand Heidelberger
> mit Bibernelle, Fenchel, Kümmel, Wacholder, Anis, Schafgarbe & Wermut

*  Die angegebene tägliche empfohlene Verzehrsmenge nicht überschreiten. Das Produkt 
ist kein Ersatz für eine ausgeglichene und abwechslungsreiche Ernährung und einen 

gesunden Lebensstil.

BIO VEGAN
Wunder-Alge fürs Immunsystem
> weniger anfällig, schneller gesund
> unterstützt eine gesunde & starke Immunantwort
> plus Power-Kombi mit Vitamin C und Zink*

BIO 7 Kräuter-
Kapseln

Wünschen Sie sich weniger Müdigkeit und 
mehr Energie? Mit Roter Ginseng von KGV 
geben Sie Ihrem Körper die nötige Kraft. 

> weniger anfällig, schneller gesundweniger anfällig, schneller gesundweniger anfällig, schneller gesund
> unterstützt eine gesunde & starke Immunantwort> unterstützt eine gesunde & starke Immunantwort
> plus Power-Kombi mit Vitamin C und Zink*

weniger anfällig, schneller gesund
unterstützt eine gesunde & starke Immunantwortunterstützt eine gesunde & starke Immunantwort
plus Power-Kombi mit Vitamin C und Zink*

* Vitamin C und Zink tragen zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei.

1 x täglich

24,99
 27,90 

11,99
 12,90 

100 g ( 119,90 € / 1 kg )

90 Kapseln, 45 g ( 555,33 € / 1 kg )

200 Tabletten à 300 mg Wurzelpulver, 60 g
( 1249,83 € / 1 kg )

60 Tabl. à 300 mg Wurzelpulver, 18 g 
( 1666,11 € / 1 kg )

74,99
 84,00 

29,99
 32,95 

17,99
 19,90 

30 Kapseln, 21 g ( 761,43 € / 1 kg )

30 Kapseln, 16,1 g ( 1117,39 € / 1 kg )

17,99
 19,90 

15,99
 17,90 

BIO 7 Kräuter-Tropfen*

30 ml ( 533,00 € / 1 L )

BIO 7 Kräuter-Pulver

150 g ( 119,93 € / 1 kg )

75 g ( 159,87 € / 1 kg )

19,90
 21,90

100 Stck. 44,6 g ( 446,19 € / 1 kg )

11,99
 12,90 

40 Direktsticks, 84 g ( 404,64 € / 1 kg )

20 Direktsticks, 42 g ( 428,33 € / 1 kg )

15,99
 17,90 

33,99
 36,90

17,99
 19,90

Aktion

Aktion
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TU-DIR-GUT-WOCHEN

NEU

Starker Löwe – Glaub an dich!
> kräftiger Kräutertee mit Moringa

Cooler Hund – Du rockst das!
> erfrischender Früchtetee mit Rosmarin

Weiser Elefant – Sei fokussiert!
> belebender Gewürz-Kräutertee mit Tulsi

VOELKEL
Feldfrische Gemüsesäfte

VEGAN

Gelassene Katze – Mach dein Ding!
> minziger Kräutertee mit Ashwagandha

SCHOENENBERGER
Naturreine Heilpfl anzensäfte
Traditionelle pfl anzliche Arzneimittel
Brennnessel
> bessert leichte Gelenkschmerzen

Löwenzahn
> bei Magen-Darm-Beschwerden

Naturreiner Heilpfl anzensaft Brennnessel. Wirkstoff: Brennnessel-
kraut-Presssaft. Anw.: Traditionelles pfl anzliches Arzneimittel zur 
Durchspülungstherapie bei leichten Beschwerden der ableitenden Harn-
wege und zur Besserung von leichten Gelenkschmerzen ausschließlich 
aufgrund langjähriger Anwendung.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

SALUS 
Krafttier Tee

BIO

ideal zum traditionellen Saftfasten geeignetMilchsauer fermentiert, 

ALSIROYAL®

Algenöl Omega-3

Mit mindestens 55 % Omega-3-Fettsäuren mit 
DHA- und EPA-reichem Öl aus der Mikroalge 
Schizochytrium sp.

Algenöl 3000 Omega-3 flüssig
> mit frischem Zitronengeschmack
> täglich 5 ml (entspricht 1 Teelöffel) pur oder 

in Salat, Müsli oder Joghurt 

Naturreiner Heilpfl anzensaft Löwenzahn. Wirkstoff: Löwenzahn-
kraut mit Wurzel-Presssaft. Anw.: Traditionelles pfl anzliches 
Arzneimittel zur Anwendung bei leichten Magen-Darm-Beschwerden 
und zur Durchspülung unterstützend bei leichten Beschwerden im 
Rahmen von entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege 
ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung.

Algenöl 1300 Omega-3 Kapseln
> 1 Kapsel täglich

Rote Bete Most
> würzig schmeckend, mit natürlichem 

Kalium & Folsäure

Möhren Most
> reich an Vitamin A

Sauerkraut
> schonende Verarbeitung – wertvolle 

Inhaltsstoffe, darunter Folsäure, bleiben 
weitgehend erhalten

Gemüse Most
> würzig schmeckend, ohne Salzzusatz 
> mit reichlich wertvollem Vitamin A, 

Kalium & Folsäure

VEGAN

4 klassische Fastenmethoden 
im Überblick:

   Warum Verzichten
gesund ist!

Reformhaus.de

Mit samenfesten Sorten, bevorzugt aus deutscher 
Landwirtschaft.i

SALUS
One Essence 75 Elements

Der Schluck, den Du brauchst!
> 14 kg Obst und Gemüse in einer Flasche*
> mit Vitaminen, Mineralstoffen, natürlichen 

Kräuter-, Frucht- und Gemüseextrakten aus 
über 75 verschiedenen Quellen

> Polyphenole sorgen für eine herbe Bitternote 
und runden die komplexe Rezeptur ab

> rundum versorgt mit 15 ml täglich

VEGAN GLUTENFREI LACTOSEFREI

*  250 ml One Essence 75 Elements enthalten vergleichbar viele 
Vitalstoffe wie 14 kg ausgewähltes Obst und Gemüse. Eine 
gesunde Lebensweise und eine ausgewogene, abwechslungs-
reiche Ernährung sind wichtig für Ihre Gesundheit.

Milchsauer fermentiert, 

DE
-Ö
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03

7,99
 9,49 

Je 200 ml ( 39,95 € / 1 L )

Je 15 Teebtl., 30 g ( 133,00 € / 1 kg )

15 Teebtl., 28,5 g ( 140,00 € / 1 kg )

3,99
 4,49 

26,99
 29,90 

53,99

2,99
 3,29 

 59,90 

Je 0,7 L ( 4,27 € / 1 L ) zzgl. 0,15 € Pfand

29,99
 33,90 

100 ml ( 269,90 € / 1 L )

60 Kapseln, 105,2 g ( 513,21 € / 1 kg )

30 Kapseln, 52,6 g ( 570,15 € / 1 kg )

21,99
 24,90 

250 ml ( 87,96 € / 1 L )

Aktion

 3,49

2,99
Aktion
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TU-DIR-GUT-WOCHEN

DR. JOHANNA BUDWIG
Omega-3-Algenöl
> nur 1 TL täglich versorgt Sie mit 2.300 mg 

langkettigen Omega-3-Fettsäuren wie DHA 
und EPA 

> DHA & EPA unterstützen die normale 
Herzfunktion*

> DHA trägt auch zum Erhalt der normalen 
Hirnfunktion und der Sehkraft bei*

> in den Sorten Pur und Orange unterstützt 
Vitamin D3 die normale Funktion des 
Immunsystems*

*  DHA u. EPA tragen zu einer normalen Herzfunktion bei. Zudem 
trägt DHA zum Erhalt der normalen Hirnfunktion und der Sehkraft 
bei. Die positive Wirkung stellt sich bei einer tägl. Aufnahme 
von 250 mg DHA u. EPA ein. Vitamin D trägt zu einer normalen 
Funktion des Immunsystems bei. Zudem hat es eine Funktion 
bei der Zellteilung. Die empf. Tagesdosis darf nicht überschritten 
werden. Kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche 
Ernährung. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren.

Karotte-Limette
Zitrone-Ingwer
Pur
Orange 

Ein Frühstück ohne Molat ist wie ein Morgen 
ohne Frühstück
> für Aufbau, Energie & Kräftigung
> aus Zutaten natürlichen Ursprungs
> mit Nährstoffen in konzentrierter Form
> für Menschen jeden Alters in jeder Lebensphase

DR. GRANDEL
Molat – Das Energie-Depot* 

*  Eiweiß trägt zur Zunahme und zum Erhalt der Muskelmasse bei. Vitamin B2, Biotin, Pantothensäure und Calcium tragen zu einem normalen 
Energiestoffwechsel bei.

Doppelpack + 2 × Molino-Riegel GRATIS

2 in  1
Molat

Für den gesunden Start in den Tag
Genießen Sie die große Geschmacksfülle aus elf 
harmonisch aufeinander abgestimmten Obst- und 
Gemüsesorten bester Qualität und tun Sie sich 
etwas Gutes mit zehn wichtigen Vitaminen und 
Provitamin A.

 Gelb  |  Rot  |  Obst & Gemüse

RABENHORST
11 Plus 11

VEGAN

1 JUBELWOCHE 
1 SORTIMENT 06.–15.03.2025 *  Nicht auf Aktionen oder Angebote. 

Nicht mit anderen Aktionen oder 
%-Coupons zu kombinieren. 

bei der Zellteilung. Die empf. Tagesdosis darf nicht überschritten 
werden. Kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche 
Ernährung. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren.

*  Eiweiß trägt zur Zunahme und zum Erhalt der Muskelmasse bei. Vitamin B2, Biotin, Pantothensäure und Calcium tragen zu einem normalen 
Energiestoffwechsel bei.

15 %
RABATT*

   Auf alle RAAB Vitalfood Produkte

Wir produzieren seit 1989 Bio-Lebensmittel und hochwertige pfl anzliche Nahrungsergänzung.

Je 100 ml ( 299,90 € / 1 L )

29,99
 34,95 

22,99
 25,90 

500 g ( 45,98 € / 1 kg )

2 × 500 g, 1 kg ( 44,99 € / 1 kg )

44,99
 49,00 

Je 0,75 L ( 4,65 € / 1 L ) zzgl. 0,20 € Pfand

3,49
 4,29 
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nicht filtriert 

HÜBNER®

Aloe Vera
Die pure Kraft der Natur

VEGAN

Aloe Vera Gel
> mit 98 % Aloe Vera Blatt-Gel
> spendet der Haut Feuchtigkeit

Aloe Vera Bio Pflanzensaft
> herb-frischer Geschmack
> ohne Konservierungsmittel 
> ohne Zusatz von Wasser, Verdickungs-

mitteln, Farbstoffen oder Zucker

GLUTENFREI

1  Vitamin B6 trägt zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei. Vitamin B6 trägt zur normalen psychischen Funktion bei.
2  Safran trägt zum emotionalen Gleichgewicht bei. Safran hilft, die Entspannung zu unterstützen und eine positive Stimmung zu erhalten. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Eine natürliche und ausgewogene Nahrungsergänzung mit Vitamin B6 und Safran, um Ihre Stimmung 
zu fördern.1 ,2 Mit den Aminosäuren L-Tyrosin und L-Tryptophan, die die Vorläufer von Dopamin und 
Serotonin sind. Dopamin und Serotonin werden auch als „Glückshormone“ bezeichnet. 

> mit Vitamin B6 zur Unterstützung der psychischen Funktion und zur Reduzierung von Müdigkeit1

> Safran unterstützt das emotionale Gleichgewicht und hilft, eine positive Stim-
mung zu erhalten2

HÜBNER®

Die natürliche Unterstützung für Ihre Balance²

Mit den stärkenden Wirkstoffen des Hafers
> polstert die Haut mit Feuchtigkeit auf
> kann den Zellstoffwechsel der Haut verbessern
> stärkt die Hautbarriere und strafft das Gewebe

ARYA LAYA
Hydro Hafer Tag & Nacht-
pfl ege

A

ARYA LAYA
Exclusive Repair
Verbessert nachhaltig Feuchtigkeit, Festigkeit, 
Faltentiefe, Elastizität & Glätte der Haut
> mit Parakresse, der pfl anzlichen Botox-

Alternative
> abschwellend & aufpolsternd

Tipp: für eine intensive Anti-Aging-Behandlung 
das Serum vor der Augencreme sparsam 
einklopfen. Sichtbare Wirkung schon nach der 
ersten Verwendung.

SAMEN MAIER
Samenfestes BIO Saatgut
Gemüse, Kräuter, Hülsenfrüchte, Blumen, 
Wildblumen, Keimsprossen, Gründüngung, 
Rasen und Wiesen
> 100 % biologisches, samenfestes Saatgut
> transparent bis zum Landwirt
> CO2-kompensiert bis ins Regal

Nachhaltig verpackt 
    in Graspapier
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Demnächst auch als Monatspackung zum Vorteilspreis

1  Vitamin B6 trägt zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei. Vitamin B6 trägt zur normalen psychischen Funktion bei.
2  Safran trägt zum emotionalen Gleichgewicht bei. Safran hilft, die Entspannung zu unterstützen und eine positive Stimmung zu erhalten. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Wir produzieren seit 1989 Bio-Lebensmittel und hochwertige pfl anzliche Nahrungsergänzung.

100 ml ( 109,90 € / 1 L )490 ml ( 36,71 € / 1 L )

17,99
 19,90 

10,99
 13,90 

8,99
 9,90 

50 ml ( 479,80 € / 1 L )

23,99
 26,90 

Augencreme 15 ml ( 1332,67 € / 1 L )

Serum 3 × 5 ml, 15 ml ( 1332,67 € / 1 L )

19,99
 22,90 

19,99
 22,90 

1,99
ab

1 Tüte

15,99
 17,90 

60 Tabletten, 54 g ( 296,11 € / 1 kg )

30 Tabletten, 27 g ( 332,96 € / 1 kg )
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TU-DIR-GUT-WOCHEN

Gedruckt auf Leipa Mag Plus Papier, 100 % Recyclingfaserbasis

DR. HAUSCHKA
Gesichtsreinigung

Gesichtswaschcreme
Belebende Reinigung, 
verfeinert sanft den Teint
> für jedes Hautbild

VEGAN

Reinigungsbalsam
Leichte Gel-zu-Milch-
Textur, reinigt gründlich, 
pfl egt sanft und erfrischt
> für jedes Hautbild

Reinigungsmilch
Sanfte Emulsion, bewahrt 
den Schutzmantel der Haut 
und entfernt Make-up
> für trockene, empfi ndliche 

und normale Haut

Reinigungsbalsam
Leichte Gel-zu-Milch-
Textur, reinigt gründlich, 
pfl egt sanft und erfrischt
> für jedes Hautbild

feuchtigkeitsspendend

ARYA LAYA
Perfect Day Tönungsmousse

> kaschiert Rötungen & Unregelmäßigkeiten
> nach der Tagescreme auftragen. Sorgt 

für einen natürlich frischen, ebenmäßigen 
Look – wie von der Sonne geküsst

> spendet Feuchtigkeit und schützt die Haut 
vor oxidativem Stress und freien Radikalen

> kaschiert Rötungen & Unregelmäßigkeiten
> nach der Tagescreme auftragen. Sorgt 

für einen natürlich frischen, ebenmäßigen 
Look – wie von der Sonne geküsst

> spendet Feuchtigkeit und schützt die Haut 
vor oxidativem Stress und freien Radikalen

No.1 – sun kissed  
> für helle bis mittlere Hauttypen

No.2 – sun loved 
> für dunklere Hauttypen

ANNEMARIE BÖRLIND
2-Phasen-Hyaluron-Shake
> stimuliert die hauteigene Hyaluron-

säureproduktion 
> versorgt effektiv & nachhaltig mit 

Feuchtigkeit 
> für eine erfrischte, aufgepolsterte Haut 

VEGAN

NEU

ANNEMARIE BÖRLIND
Win the eye game!
NEUER TAG. NEUES SPIEL. 
Der Power-Boost gegen Fältchen und müde Augen.
> der Sofort-Effekt bei ersten Fältchen und müden Augen, egal wie kurz 

die Nacht oder lang der Tag war
> ein Wirkstoffkomplex aus vier unterschiedlichen Molekulargrößen an 

Hyaluronsäuren aktiviert die Kollagenproduktion 
und glättet die Augenpartie spürbar 

M
at

th
ia

s S
ch

we
ig

hö
fe

r, 
Sc

ha
us

pi
ele

r &
 M

ar
ke

nb
ot

sc
ha

fte
r Sag' langen Tagen 

und kurzen Nächten 
den Kampf an!

ANTI-AGING AUGENPADS UNISEX

NEU

Herausgeber: ProReform Group GmbH, Mittelstr. 12, 41236 Mönchengladbach, HRB 22861, Amtsgericht MG, Geschäftsführer Jürgen Gruschka, für Reformhaus Lichius, 
Inh. Susanne Lichius, Markt 17, 53783 Eitorf. Angebote, solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. © 2025 Fotos: stock.adobe.comDAFÜR GEH' ICH 

INS REFORMHAUS®!
 Feines vom Bio-Bäcker | Café   
             Obst | Gemüse | Käse | Wein

 Naturkosmetik | Naturarznei     
                   Feinkost | Tee | Gewürze

 Markt 17, 53783 Eitorf 
Telefon: 02243 2897

 Öffnungszeiten: Mo-Fr 9–18 Uhr, Sa 9–13 Uhr
www.reformhaus.lichius.de

Die Reformhaus Idee hat über 
135 Jahre Tradition und ist 
dabei so aktuell wie nie zuvor.
Als erste Adresse für eine 
ganzheitliche, natürlich ge-
sunde Lebensweise ist das 
Reformhaus® mit seinem 
besonderen Angeboten, mit 
Produkten in kontrollierter 
Qualität und mit kompetenter 
persönlicher Beratung Ihr 
Ort für ein besseres Leben – 
im Herzen der Stadt.

50 ml (299,00 € / 1 L )

75 ml ( 266,00 € / 1 L )

145 ml ( 158,28 € / 1 L )

22,95
 23,50 

19,95

14,95
 16,00 

Je 30 ml ( 666,33 € / 1 L )

19,99
 22,90 

21,99
 24,95 

50 ml ( 439,80 € / 1 L )

5 × 2 Stück / 10 Pads

19,95


